[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 21.11.2012 г.   № 569
г. Александровск-Сахалинский
«Об утверждении муниципального задания
на оказание муниципальных услуг
Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детский сад № 3

«Теремок» на 2012 год и плановый период 2013
и 2014 годов»
В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения его выполнения в отношении муниципальных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 29.06.2011 г. №330, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

         1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг Муниципальным бюджетным дошкольным Образовательным учреждением детский сад № 3«Теремок» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложения № 1).
2. Главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится учреждение, обеспечить выполнение муниципального задания.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2012 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра- начальника управления образования городского округа В.А.Равдугина.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

В.А. Равдугин
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»

от  21.11.2012 г.    № 569

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 3 "Теремок"
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

1. Наименование муниципальной услуги: Услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования

2.   Потребители муниципальной услуги: Население городского округа «Александровск-Сахалинский район» в возрасте от 1,5 до 7 лет (далее – воспитанники).

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год 2010
	Текущий финансовый год 2011
	Очередной финансовый год 2012
	1-й год планового периода 2013
	2-й год планового периода 2014

	1. Обеспечение государственных гарантий прав граждан  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования
	% охвата дошкольным  образованием
детей в возрасте от 1,5 до 7 лет.

Уровень посещаемости и выполнения
дето-дней (%)
	Абсолютный показатель

	Не менее 60 %

72%

95%
	Не менее 60 %

    72%

95%
	Не менее 60 %

    72%

95%
	Не менее 60 %

   72%

95%
	Не менее 60 %

   72%

95%
	Отчетность учреждения

	2. Организация  образовательного процесса в дошкольных учреждениях в соответствии с требованиями
	% ДОУ
	Абсолютный показатель

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Лицензионные и аккредитационные требования

	3. Освоение программ дошкольного образования завершается обязательной психолого-педагогической диагностикой
	% выпускников ДОУ, имеющих
высокий и средний  уровень  готовности к обучению в школе
	Абсолютный показатель

	Не менее 77%
	Не менее 77%
	Не менее 77%
	Не менее 77%
	Не менее 77%
	Отчетность учреждения

   3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1. Число воспитанников
	Чел.
	0
	0
	90
	90
	90
	Отчетность учреждения

3.3. Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях).
3.3.1. Очередной финансовый год.

	Наименование муниципальной услуги
	Размер стоимости услуги на 1 потребителя услуги
	Показатели объема
муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение муниципальной услуги, тыс. руб.

	Единица измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Значение показателей
	Бюджет района
	Межбюджетные трансферты

	1.Услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	руб.
	35555,55

	человек
	90
	3200,0
	-

3.3.2. Первый год планового периода

	Наименование муниципальной услуги
	Размер стоимости
услуги на 1
потребителя
услуги
	Показатели объема
муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение
муниципальной
услуги, тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Значение показателей
	Бюджет района
	Межбюджетные трансферты

	1. Услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	руб.
	139300,00

	человек
	90
	12537,0

3.3.3. Второй год планового периода.

	Наименование муниципальной услуги
	Размер стоимости услуги на 1 потребителя услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение
муниципальной услуги, тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Значение показателей
	Бюджет района
	Межбюджетные трансферты

	2. Услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	руб.
	139300,00
	человек
	90
	12537,0

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной

услуги

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 «Об образовании»;

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 N 91 «Об утверждении СанПин 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»;

Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666.

4.2. Порядок информирования потенциальных получателей оказываемой муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	2.Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	3. Информация у входа в здание
	У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местонахождения, режиме работы.
	По мере изменения информации

	4. Информация в помещении
	Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением, административный регламент предоставления муниципальной услуги
	По мере изменения информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Ликвидация (статья 61 Гражданского кодекса РФ (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ)
Реорганизация (постановление Учредителя или вышестоящего органа)

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если их оказание предусмотрено на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»   № 277 от 31.05.2011 г. «О размерах родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район».

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

Администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1. Услуги по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	Родительская плата за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях устанавливается постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  и составляет не более 20% от фактических расходов на содержание дошкольного учреждения

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля

	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Контрольные мероприятия по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	Плановая проверка проводится не реже 1 раза в 3 года.

Внеплановые проверки:

- истечение срока исполнения Учреждением предписания о выявленных нарушениях;

- поручения мэра городского округа, запросы Собрания городского округа, депутатские запросы;

- мотивированные обращения и заявления юридических и физических лиц
	Главный распорядитель бюджетных средств в ведении которого находится учреждение

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Объемы муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1. Число воспитанников
	человек
	90

	Объемы муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

	1. Финансовое обеспечение оказываемой муниципальной услуги
	Руб.
	3200000

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется ежеквартально не позднее 15-го числа, месяца следующего за отчетным периодом.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

_________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая, для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Учреждение ежегодно не позднее 15-го числа, месяца следующего за отчетным периодом, предоставляет главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится, вместе с отчетом о выполнении муниципального задания пояснительную записку о выполнении или обоснование невыполнения показателей деятельности, а также отчет о проведенном выборочном опросе (анкетировании) получателей услуг об их удовлетворенности качеством и доступностью предоставляемых услуг.